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Silvestrovský běh 

X. reprezentační ples ZŠ, MŠ a obce Dolní Moravice 

III. Moravický ples 
Farní večírek 

Otvírání studánky 

Ukliďme Česko 
Pálení čarodějnic 



Rozloučení s rokem ve sportovním duchu 

Jako každý rok jsme se s posledním dnem v 

kalendáři rozloučili sportovně – tradičním krosovým 

během, který přilákal mnoho nadšenců toužících 

prověřit svou kondici i odhodlání. Tato oblíbená 

akce si každoročně získává stále více příznivců, a 

nejinak tomu bylo i letos. Do XLI. ročníku se 

zapojilo úctyhodných 114 závodníků z blízkého i 

vzdálenějšího okolí.  

Vítězem letošního ročníku se stal pan Tomáš 

Bořecký, který zdolal trať dlouhou 10 600 metrů v nejlepším čase 43 minut a 15 sekund. Gratulujeme k 

vynikajícímu výkonu! 

Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci a hladkém průběhu celé akce – bez vaší pomoci 

by to nešlo. 

Na závěr nám nezbývá než dodat, že letošní ročník byl opět velmi úspěšný. Už nyní se těšíme na příští rok, 

kdy se sportovní nadšenci opět sejdou na startovní čáře, aby společně oslavili konec roku tím nejlepším 

způsobem – pohybem.  

X. reprezentační ples ZŠ, MŠ a obce Dolní Moravice – večer plný 

radosti a elegance 

Obec Dolní Moravice vstoupila do společenské sezóny opravdu stylově! 

Jubilejní desátý reprezentační ples Základní školy, Mateřské školy a obce 

Dolní Moravice opět potvrdil svou oblibu a vysokou úroveň. 

Návštěvníky čekala bohatá tombola, vynikající občerstvení a skvělá 

nálada, která provázela celý večer. O kulturní zpestření se postaralo okouzlující vystoupení děvčat z taneční 

skupiny Danbra a energická show hudební skupiny DeniMusic, která rozproudila zábavu až do brzkých 

ranních hodin. 

Organizátoři touto cestou srdečně děkují všem, 

kteří přispěli cenami do tomboly, pomohli s 

přípravou a ke skvělé atmosféře tohoto 

výjimečného večera.  

Těšíme se na další ročník a na opětovné setkání 

na tanečním parketu! 

 

 

 

 

 



Farní večírek 2025 

   Krátce se ještě vracíme k letošnímu Farnímu večírku, který proběhl 

v pátek 7.února 2025 ve společenském sále Obecního úřadu v Dolní 

Moravici.  

Letošní oslava farnosti Malá Morávka proběhla opět v radostném duchu. 

Co si pořadatelé pod vedením nového faráře Jiřího Schreibera mohli více 

přát, než vyprodaný sál, výbornou trojici muzikantů Dynamic z Rýmařova, 

skvělé občerstvení a bohatou tombolu. Ta je jako každoročně dílem 

příchozích návštěvníků, takže platí pravidlo – kolik cen do tomboly dáš, 

tolik si taky odneseš. 

   V programu, který konferoval Honza Mecner, vystoupila tanečnice Natálka Pohanělová s výrazovým 

tancem a svým předtančením přispěli k výborné náladě také Honza Slavík (předchozí kněz) s partnerkou 

Evou. 

   O občerstvení se nám letos postarali zaměstnanci obecní hospůdky z Dolní Moravice pod vedením Jirky 

Orsága, na stolech byly připraveny dobroty, které napekly a nachystaly naše farnice.  A kdo potřeboval něco 

teplého k večeři, mohl si dát guláš s chlebem od Radky Mecnerové. 

  Mezi hosty jsme přivítali občany z celé farnosti, ale i z Ostravy (přijeli naši bývalí faráři Honza Slavík a 

Marek Žukowski).  

   Za velmi povedenou akci ještě jednou poděkování všem organizátorům, kteří se na večírku podíleli. 

         Honza Mecner 

Tříkrálová sbírka obce Dolní Moravice 2025 

V obci Dolní Moravice se v roce 2025 vybralo na veřejné Tříkrálové sbírce 32 286,- 

Kč. Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám 

s dětmi v tísni a dalším lidem v   nouzi všude tam, kam dosáhne pomoc Charity Česká 

republika. Desetina výnosu sbírky je každoročně určena na rozvojovou a humanitární 

pomoc v zahraničí. Děkujeme všem, co přispěli.  

 

III. Moravický ples – večer plný elegance a zábavy 

V pátek 14. března se v nově zrekonstruovaném sále 

Obecní Hospody pod Lipami uskutečnil již třetí 

ročník tradičního Moravického plesu. Tato 

společenská událost, pořádaná společností Hospoda 

Moravice s.r.o. ve spolupráci s obcí Dolní Moravice, 

se opět zařadila mezi nejvýznamnější kulturní akce 

roku v našem regionu. 

Večer se nesl ve znamení elegance, skvělé hudby a výborné 

nálady. Sál byl vyprodán do posledního místa, což svědčí o 

rostoucím zájmu veřejnosti a oblibě této plesové tradice. 

Hosté si užili bohatý program a tančili až do ranních hodin. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří se na 

přípravě a organizaci plesu podíleli. Díky jejich úsilí a péči 

vznikl večer, na který se bude ještě dlouho vzpomínat.  

Těšíme se opět za rok – na IV. Moravickém plese! 



Tradiční jarní otvírání studánky u Hadí královny 

V sobotu 27. dubna jsme se sešli před mateřskou školou, 

abychom společně vyrazili k památné lípě zvané Hadí 

královna, u které se nachází naše studánka. Tato jarní akce je 

oblíbená nejen u dětí, ale i u dospělých, a již po mnoho let 

patří k tradicím naší obce. 

Děti si nejprve povídaly o jaru a jeho proměnách, poté nastal 

slavnostní okamžik – za pomoci kouzelného klíče a básničky 

studánku otevřely. Pak děti společně s rodiči zasadily jarní 

květiny u památné lípy, čímž pomohly přivítat nové roční období.  

Na závěr jsme si všichni společně slíbili, že se opět setkáme na 

podzim, abychom studánku společnými silami uzavřeli a 

rozloučili se s přírodou do zimního spánku. 

Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě této 

krásné a smysluplné akce. 

Pálení čarodějnic a stavění májky – tradiční oslava jara 

Ve středu 30. dubna proběhla v naší obci opět tradiční akce pálení čarodějnic spojená 

se stavěním májky. Tento oblíbený jarní svátek přilákal mnoho malých i velkých 

návštěvníků, kteří si užili příjemný večer plný zábavy, ohně a lidových tradic. 

Průvod čarodějnic a jejich příznivců vyrazil od místní školky směrem k obecnímu 

úřadu, i s koňským spřežením. Děti měly navíc možnost se na koních i svézt, což pro 

mnohé z nich byl nezapomenutelný zážitek. U obecního úřadu již čekali místní hasiči, 

kteří vztyčili májku a tím slavnost oficiálně zahájili. 

Následovala ta pravá zábava. Akci opět navštívilo mnoho lidí – nejen 

místních, ale i z širokého okolí. Návštěvníci si mohli pochutnat na uzené 

kýtě, grilovaných klobáskách a sladkých dobrotách od místních žen 

hasičů, které tradičně připravují něco výtečného pro mlsné jazýčky. Děti 

dostaly zdarma špekáček, který si s pomocí rodičů opekly u ohně. 

K večeru byla slavnostně zapálena vatra se symbolickou čarodějnicí, která 

zářila do daleka a přidala celé akci na kouzelné atmosféře. Díky krásnému 

počasí se všichni výborně bavili, až do brzkých ranních hodin. 

Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě této vydařené akce – organizátorům, 

dobrovolníkům, hasičům, kuchařkám, i těm, kteří pomohli jakkoliv jinak. Díky vám se opět podařilo vytvořit 

nezapomenutelný večer plný radosti a tradice. 

 

 

 

 

 



Čtyřkolka pomáhá s údržbou turistických tras na 

Nové Vsi  

K údržbě lyžařských běžeckých tratí bude sloužit nové 

vybavení. Nadace ČEZ podpořila Nákup speciální 

čtyřkolky CF MOTO 1000 s potřebným vybavením k 

použití ve sněhových podmínkách částkou 500 000,- Kč 

v grantovém programu Úprava turistických tratí a 

běžeckých stop. Cílem tohoto programu je podpořit 

sportovní aktivity a rozvoj turistického ruchu v regionech. 

Zároveň bude stroj sloužit i pro případný svoz zraněného lyžaře z hůře dostupné oblasti blízkého okolí. 

„Příspěvek od „Nadace ČEZ „Nadace CF Moto jsme již využili k úpravě terénu a tras v sezóně 2024/2025 pro 

příznivce běžeckého lyžování v lokalitě „Nadace Ves“ ve výšce 850 m.n.m. a výše“ řekl Zbyněk Škrabal, 

předseda KB Olomouc.  

Klub biatlonu Olomouc, děkuje Nadaci ČEZ i obci Dolní Moravice, která každoročně přispívá na údržbu tratí, 

za podporu této činnosti v regionu – v lokalitě Nové Vsi u Rýmařova. Obyvatelé i návštěvníci našich krásných 

hor to jistě ocení. 

Za KB Olomouc  

Zbyšek Škrabal 

 

Moravická kyselka 

Před dvěma lety jsme v naší obci vybudovali vrt kyselky, který jsme zastřešili 

altánem a osadili ruční pumpou pro jednoduché využívání. Ačkoliv byla 

odezva občanů velmi kladná, objevil se v 

zimních měsících problém se zamrzáním, 

kvůli kterému jsme museli pokaždé vše 

demontovat, a kyselka se tak využívala pouze 

v období jara a podzimu. Máme však štěstí, že 

v naší obci jsou občané, kteří vymysleli 

zařízení, které také sami vyrobili. Tímto bych 

chtěl moc poděkovat Lubomíru Svobodovi a 

Milanu Kutlakovi za skvělý nápad, který 

nezůstal jen u myšlenky, ale došlo také k jeho 

úplné realizaci. 

Vážení občané, zařízení bylo úspěšně sestaveno a umístěno. O kompletní 

výrobu se postaral Lubomír Svoboda a o kompletní elektroinstalaci Milan 

Kutlak. Společně vymysleli technologii (elektrické čerpadlo včetně 

příslušenství), která nám umožní načepovat kyselku pouhým stiskem tlačítka bez nutnosti manuální obsluhy 

křídlové(ruční) pumpy. Dále je toto zařízení tak důmyslné, že jej budeme moci používat i v zimním období, 

a tak nebudeme muset čekat až na jarní měsíce, kdy už nebude mrazivo. 

Určitě se mnou budete souhlasit, když prohlásím, že jde o profesionální práci, co se týče nejen vzhledu, ale 

také funkčnosti. Touto cestou chci moc poděkovat výše zmíněným, že svojí vlastní aktivitou přispěli k 

zhodnocení obecního majetku, a hlavně ke zlepšení komfortu další služby pro naše občany. Děkujeme, kluci! 

Pavel Kopeček, starosta obce 



Vážení občané, 

jsme velice rádi, že jsme uspěli v získání dotace na 

vybudování in-line dráhy v lokalitě multifunkčního 

hřiště naproti mateřské škole. Tuto investici jsme měli 

v plánu již delší dobu, a proto nás velmi těší, že ji 

můžeme v letošním roce zrealizovat.  

Při návrhu dráhy jsme pečlivě zvažovali prostorové 

možnosti lokality, abychom maximálně využili 

dostupné území. Výsledkem je projekt in-line dráhy o 

šířce 2,5 metru a celkové délce okruhu 180 metrů, 

který elegantně doplní stávající sportovní a 

volnočasovou infrastrukturu. 

Velké poděkování patří Moravskoslezskému kraji, 

který nám poskytl dotační prostředky. Bez této finanční podpory by byla 

realizace projektu pro naši obec velmi finančně náročná. 

Cílem projektu je dokončit investice do volnočasového komplexu a 

vytvořit prostor, který bude sloužit všem generacím. In-line dráha rozšíří 

nabídku pohybových aktivit pro děti, mládež, dospělé i seniory. Je to další 

krok ke zkvalitnění volnočasového vyžití v naší obci. 

Tento projekt završuje sérii investic do komplexu a poskytne našim občanům i návštěvníkům moderní a 

bezpečné místo pro trávení volného času. 

Těšíme se, až se společně projdeme po nové dráze! 

Pavel Kopeček, starosta obce 

Ukliďme Česko 

V úterý 24.4.2025 na Den Země jsme se sešli u rozhledny na Nové Vsi 

a zapojili se do úklidu v okolí věže. Společně s projektem Ukliďme 

Česko vybaveni rukavicemi a pytli na odpadky jsme se za slunného 

počasí nadšeně pustili do sběru papírků, nedopalků a ostatních odpadků. 

Nejenže jsme pomohli přírodě, ale také jsme si s dětmi uvědomili, jak 

je důležité starat se o své okolí, kde žijeme, kde si hrajeme a kde to 

máme rádi.  

Děkujeme všem dospělým i dětem za účast, pomoc a vytvoření 

příjemné atmosféry. Užili jsme si krásné odpoledne plné radosti.  

Poděkování sponzorům a organizátorům Ukliďme Česko 

 

 

 

 

 

 



Jizerská 50 9. 2. 2025 

Jizerská padesátka je nejslavnější 

a nejznámější český závod v běhu na 

lyžích. Muži jej jezdí už od roku 1968, 

ženy pak od roku 1991. Kromě 

domácích borců se na startu vždy sejde 

také světová špička. 

Členové oddílu TJ Sokol Dolní 

Moravice se samozřejmě také 

zúčastnili 58. ročníku Jizerské 50 na 50 

km v této sestavě: 

Borci:    

Jan Najdek st. v čase: 3:20:46 ve své kategorii 75+ se umístil na 5 místě 

Robert Najdek v čase: 3:09:16 

Bronislav Ondrušek v čase: 3:24:34 

 

CANIS I.B třída mužů sk. A–7. liga 

TJ Sokol Dolní Moravice z.s.  

Rozpis utkání: 

14. kolo 22. 3. 2025    15:00 Dolní Moravice – Zlatníky   3 : 1 

15. kolo 29. 3. 2025    15:00 Jindřichov – Dolní Moravice  2 : 1 

16. kolo 5. 4. 2025      15:30 Dolní Moravice – Stará Ves   2 : 0 

17. kolo 12. 4. 2025    15:30 Dolní Moravice – Krásné Loučky  0 : 2 

18. kolo 19. 4. 2025    16:00 Velká Polom – Dolní Moravice  5 : 0 

19. kolo 26. 4. 2025    16:00 Dolní Moravice – Štítina   1 : 2 

20. kolo 4. 5. 2025      16:30 Malé Hoštice – Dolní Moravice 0 : 2 

21. kolo 10. 5. 2025    16:30 Dolní Moravice – Slavkov 

22. kolo 17. 5. 2025    17:00 Velké Heraltice – Dolní Moravice 

23. kolo 24. 5. 2025    17:00 Dolní Moravice – Vrbno p. Pradědem 

24. kolo 31. 5. 2025    17:00 Velké Hoštice – Dolní Moravice 

25. kolo 7. 6. 2025      17:00 Dolní Moravice – Slavia Opava 

26. kolo 14. 6. 2025    17:00 Hradec n. Moravicí – Dolní Moravice 

 

 

 

 

Další akce v naší obci:  

31.5. – Den dětí 

19.7. – Anenská pouť – Nová Ves 

Červenec – Poutní mše svatá kostel sv. 

Jakuba – Dolní Moravice 

Upřesnění všech akcí bude na vývěskách a 

webových stránkách obce. 

 

https://www.fotbal.cz/souteze/turnaje/hlavni/6f2168b1-83c7-4165-835a-25260ae02f2b


ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

Návštěva knihovny 

Začátkem dubna děti z mateřské školy navštívily Městskou knihovnu 

v Rýmařově. Paní knihovnice Dušejovská je nejprve seznámila s různými 

druhy knih a vysvětlila, jak vznikají. Poté poutavě představila nové dětské 

knihy i hry. Mohli jsme si je postupně prohlédnout a ty interaktivní i 

vyzkoušet. Také jsme si vypůjčili stolní hru a pohádkovou knihu na čtení 

před odpoledním odpočinkem. Dětem se v knihovně moc líbilo a my už 

teď víme, že některé využijí pozvání paní knihovnice a plánují návštěvu 

spolu s rodiči. 

Naše příští cesta povede opět do Rýmařova, navštívíme muzeum, kde nás 

čeká edukační program s prohlídkou a výtvarnými úkoly.  

Jana Dohnalová a Miroslava Jarošová, učitelky MŠ 

Návštěva v základní škole 

V pátek 11. 4. navštívili naši předškoláci základní školu. Spolu s žáky první a 

druhé třídy si vyzkoušeli, jak probíhá vyučování. Pod vedením paní ředitelky 

Dagmar Kučerové si zacvičili, zazpívali, ve školních lavicích plnili úkoly a 

pozorovali starší kamarády při výuce. Všem se ve škole moc líbilo a už se těší 

do první třídy. 

Jana Dohnalová, učitelka MŠ 

 

Vytkané světlo – Eva Brodská 

V pátek 28. března jsme se s žáky ze všech ročníků 

vypravili do Městského muzea v Rýmařově, kde 

probíhala výstava s názvem Vytkané světlo. Tato 

výstava byla věnována paní Evě Brodské, která se celý 

život věnuje tkaní gobelínů – koberců na zeď. Nejprve 

nás paní průvodkyně seznámila s životem Evy Brodské, 

kde jsme se dozvěděli, že žije v Roudnici nad Labem a 

také to, že vytkat jeden koberec jí trvá asi půl roku. Její 

výtvory jsou abstraktní, tzn. že každý v jejich kobercích 

vidí něco jiného. Druhá část výstavy byla interaktivní. Žáci si mohli vyzkoušet, jak se tká na stavu a také si 

každý mohl vytvořit svůj gobelín. Na papírový obdélník žáci nalepili oboustrannou lepící pásku a pomocí 

kousků vlny tvořili svůj obraz. Vznikly obrazy s tématikou jara, zimní krajiny nebo rybníku. Po skončení 

programu měli žáci krátký rozchod na rýmařovském náměstí.  

Jana Janderová, učitelka ZŠ 

Kreativní tvorba – spékané sklo – technika fusing 

Polytechnická výchova u dětí rozvíjí nejen manuální zručnost, ale také 

technické myšlení, tvořivost a smysl pro detail. I když je práce se sklem 

v tradiční podobě pro menší děti náročná, přijali jsme nabídku MAS 

Rýmařovsko na setkání s paní Jarkou Matúšovou z Dolní Moravice, která 

navštívila naši základní školu dne 10. března 2025.  

Naše děti z MŠ a ZŠ si mohly poskládat skleněné kamínky podle své fantazie a 

vytvořit si tak vlastní suvenýr. Využili jsme techniku Fusing – tzn. spékání skla, 



kdy se vlivem tepla mohou kousky skla spojit, změnit tvar a vytvořit samotný vzor.  

Paní Matúšová nám přinesla připravené nařezané sklo na jednotlivé produkty, které jsme si dopředu objednali: 

(skleněné domečky, kytičky), barevné frity pro dekoraci s nabídkou barev (modrá, červená, žlutá, zelená, 

bílá……) 

Děti si postupně naskládaly jednotlivá sklíčka do požadovaného tvaru, slepily je dohromady lepidlem, 

vybarvily si barevnými frity a potom už jen nechaly zapéci v keramické peci v naší školní dílně. Sklo 

vyžadovalo jemnou motoriku a cit pro detail. Děti měly možnost poznat, jak se materiál chová a vytvořit si 

vlastní skleněný výrobek. Vzájemná spolupráce probudila v dětech bezpečnou a fascinující aktivitu a radost 

z tvoření.  

Děkujeme paní Matúšové a MAS Rýmařovsko za tuto příležitost a budeme se těšit na další vzájemnou 

spolupráci.  

Radana Nováková, učitelka ZŠ 

Ples 

Když mám shrnout naši práci do příspěvků tohoto čísla 

zpravodaje nemohu nevzpomenout akci, která se odehrála 

vzhledem probíhajícímu jarnímu období poměrně dávno, a tou 

je společenský ples. Ve vzájemné spolupráci se nám podařilo 

uspořádat X. reprezentační ples školy a Obce Dolní Moravice 

a máme velkou radost, že se opět vydařil. Tímto bych chtěla 

poděkovat našemu partnerovi, Obci, za organizaci a zajištění 

akce. K poslechu i tanci nám celý večer hrála skupina 

Denimusic, krásným vystoupením s ukázkou orientálních 

tanců zpestřila večer bruntálská taneční skupina Dambra pod 

vedením paní Zdeňky Rysové. Jsme rádi, že jsme se mohli 

s vámi pobavit a doufáme, že za rok se potkáme na neméně 

úspěšném a výbornou atmosférou nabitém XI. ročníku. 

 

Velikonoční jarmark 

Již podruhé jsme uspořádali velikonoční dílny 

v prostorách sálu obecního úřadu místo 

původních prostor školy a dnes víme, že to byla 

dobrá volba a že i do budoucna budeme 

potřebovat pro tuto akci velký prostor. 

Návštěvníků, ať už těch malých nebo velkých, 

bylo nepočítaně a všichni organizátoři byli 

doslova zasypáni prací tak, že jsme bohužel 

v tom největším náporu nestíhali ani celou tu 

krásnou atmosféru zachytit do fotografií. Ale ono 

se to snad ani nedá přenést dál prostřednictvím nějakého obrázku. Atmosféra byla úžasná, někteří návštěvníci 

si přišli koupit nebo vytvořit krásné velikonoční dekorace, jiní zase posedět u kávy a dobrého zákusku a 

povykládat s přáteli, případně využít kombinaci všech těchto aktivit. Soudě podle vysoké návštěvnosti a také 

délky pobytu příznivců jarmarku, se akce vydařila. Moc děkujeme všem návštěvníkům za podporu akce, 

maminkám dětí z naší školy za dobroty dodané do Velikonoční kavárny, prodejcům za obohacení nabídky 

jarmarku, zaměstnancům obecního úřadu za podporu a poskytnutí zázemí a také děkuji všem zaměstnancům 

a přátelům za zajištění výtvarných dílen pro děti i dospělé. Vy všichni jste přispěli ke zdárnému průběhu akce 

a milé atmosféře. 

Dagmar Kučerová, ředitelka školy 

 



Nový poklad na zahradě MŠ: Dětská kuchyňka 

Nápad vybudovat na zahradě naší mateřské školy dětskou kuchyňku se zrodil v 

hlavě našich učitelek – paní učitelky Mirky Jarošové a paní učitelky Jany 

Dohnalové. Ty oslovily pana starostu s prosbou, zda by zaměstnanci obce mohli 

s výrobou tohoto prvku pomoci, a pan starosta myšlenku s ochotou podpořil. 

Veškerý potřebný materiál zajistil manžel paní učitelky Jarošové, pan Radek 

Jaroš, a díky této pomoci už nic nebránilo tomu pustit se do práce. Výroby se 

ochotně ujal zaměstnanec obce pan Milan 

Kutlak, který se úkolu zhostil jako vždy 

skvěle. Podle představy obou učitelek se mu 

podařilo vytvořit krásný, promyšlený a plně 

funkční prvek, který si děti okamžitě 

oblíbily. 

Dnes si mohou děti v nové kuchyňce každý den hrát na vaření, hostiny, 

obchůdek nebo péct bábovky z písku. Dětská kuchyňka se stala dalším 

krásným místem na naší školní zahradě, které rozvíjí dětskou fantazii, 

kreativitu i sociální dovednosti.  

Děkujeme všem, kteří se na vzniku kuchyňky podíleli – paní učitelce 

Jarošové a Dohnalové za nápad, panu Jarošovi za zajištění materiálu, panu 

Kutlakovi za poctivou výrobu, panu starostovi za podporu i obci jako 

celku za ochotu spolupracovat. Díky vám máme něco, co dětem dělá 

každý den radost. 

Ředitelka ZŠ a MŠ Dagmar Kučerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opět se budou naše děti účastnit tohoto jedinečného závodu. 



ze 13. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Moravice dne 24.3.2025 

ZO   schválilo: 

• závěrečný účet obce Dolní Moravice za rok 2024 a souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad, 

spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dolní Moravice za rok 2024, dále souhlasí 

s výsledky veřejnosprávních kontrol poskytovaných finančních příspěvků neziskovým organizacím bez 

výhrad 

• účetní závěrku Obce Dolní Moravice, Dolní Moravice č.40, PSČ 795 01, IČ 00295957, sestavenou 

k 31.12.2024 

• účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dolní Moravice, okres Bruntál, 

příspěvková organizace, Dolní Moravice č.7, PSČ 795 01, IČ 70988595, sestavenou k 31.12.2024 a 

rozdělení HV za rok 2024 tak jak bylo navrženo 

• účelovou dotaci z rozpočtu MSK v rámci dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova MSK 

2025“ v dotačním titulu 1, na realizaci projektu: Volnočasové centrum – výstavba In-line dráhy  

• bezúplatný převod – darování pozemku obci č.p. 1623 o výměře 320 m2, v k.ú. DM  

• prodej pozemku č.p. 1269/5 o výměře 13 m2 v k.ú. DM podle geometrického plánu č.664-12/2025 za 

cenu dle znaleckého posudku  

• umístění vysílače od fa CETIN na Vyhlídkovou věž včetně technologie za účelem šíření mobilního 

signálu  

• předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce výstavbu optické sítě umístěním 

podzemního či nadzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách 

• obnovu zrušených podpěr či výstavbu nových podpěr na pozemcích 

obce. Přesné umístění nových podpěr však obec před samotnou 

realizací odsouhlasí 

• rozpočtové opatření č.2 

ZO   vzalo na vědomí: 

• rozpočtové opatření č.1 

• rozpočet SOR na rok 2025 

ZO   ukládá:  

• starostovi obce zjistit možnosti studie zastavitelnosti obce 

v návaznosti na územní plán  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. 6. DEN OTCŮ 

Historie 

Tradici oslavy otců založila Američanka Sonora 

Smart Doddová, která chtěla ocenit úsilí, s nímž se 

o ni a další čtyři sourozence staral 

její ovdovělý tatínek. Úplně první oslava Dne otců 

se konala v americkém městečku Spokane ve 

státě Washington 19.června 1910, v den narozenin 

Sonořina otce. 

První oslava Dne otců tak byla spíše soukromá, 

popularita svátku ale rychle rostla. 

V roce 1966 se díky prezidentovi Lyndonu 

Johnsonovi stala třetí červnová neděle oficiálně 

Dnem otců. 

 

Nová obecní technika – sekačka na trávu 

Okrsková soutěž v požárním sportu  

5. místo 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Vdova
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spokane
https://cs.wikipedia.org/wiki/Washington_(st%C3%A1t)
https://cs.wikipedia.org/wiki/19._%C4%8Derven
https://cs.wikipedia.org/wiki/1910
https://cs.wikipedia.org/wiki/1966
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prezident
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lyndon_B._Johnson
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lyndon_B._Johnson


 

 

Přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a životní pohody do dalších let občanům, kteří slaví svá životní jubilea ve II. 

čtvrtletí roku 2025. 

Bršťák Jan, Bezděková Jarmila, Velebný Ladislav, Vymětalová Jaroslava, Sedláček Miroslav, 

Langer Jan, Bršťák František, Uhlíková Růžena, Klár Antonín, Psota Karel, Bešíková Irena, 

Rakšányiová Dagmar, Baláž Rudolf, Gruber Otto, Skotnica Ladislav, Riedel Adolf, Vajdík Alois, 

Dworoková Oldřiška, Valášková Miloslava, Vondráková Drahomíra, Bršťáková Olga, Kodovská 

Miroslava, Bezděk Mojmír, Hladká Anna, Pavelková Eliška, Záhorová Marie, Gruberová Jarmila, Petrů Jiří 

(Do společenské rubriky se od toho roku budou uvádět občané 65+) 

 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Potraviny Dolní Moravice 

Dolní Moravice 137,   704 180 394 

 

Máte doma nepotřebné věci? 

Chcete nabídnout druhým k radosti? 

Máte jedinečnou příležitost využít akce 

ČTRNÁCTÝ BLEŠÍ TRH 

Pořádá AKSE – aktivní senioři, z.s. Stará Ves 

KDY? - 23.5.2025 - 24.5.2025 

KDE? kulturní dům Stará Ves 

Příjem věcí: 23.5.2025 od 15.00 hod. - 18.00 

hod. 

Prodej věcí: 24.5.2025 od 10.00 hod. - 13.00 

hod. 

Podpořte svou návštěvou naši akci. 

Děkujeme. 

 

ZPRAVODAJ NEPROCHÁZÍ JAZYKOVOU ÚPRAVOU 

 

Noví občánci: 

Ladislav Skotnica NV 

Anna Mahovská HM 

 


